Competencia de la Contraloría Delegada para investigaciones, juicios fiscales y jurisdicción
coactiva en primera instancia. La Contraloría Delegada para investigaciones, juicios fiscales y
jurisdicción coactiva conoce en primera instancia de los juicios fiscales cuya cuantía sea o
exceda de treinta y seis mil (36.000) salarios legales mensuales vigentes.

4. Competencia de la Dirección de Juicios Fiscales en segunda instancia. La Dirección de Juicios
Fiscales conoce en segunda instancia de los recursos de apelación contra las providencias
dictadas por los grupos de investigaciones, juicios fiscales y jurisdicción coactiva de las

[...]

Fiscales conocen en primera instancia:

5.1 De los juicios fiscales que venía conociendo la antigua División de Juicios Fiscales de la
Dirección Seccional Bogotá Cundinamarca y la Unidad de Juicios Fiscales

5.2 De los juicios fiscales cuya cuantía sea inferior a treinta y seis mil (36.000) salarios mínimos
legales mensuales vigentes producto de las investigaciones fiscales de la Dirección de
Investigaciones Fiscales.

5.3 De los juicios fiscales cuya cuantía sea igualo superior a tres mil (3.000) e inferior a treinta y
seis mil (36.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes producto de las investigaciones
fiscales de los grupos de investigaciones fiscales de las gerencias departamentales.

5.4 De los juicios fiscales que se encontraban en tramite en la extinta Dirección de
Investigaciones Fiscales y Juicios Fiscales, excepto los que al entrar en vigencia la Resolución